АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  « 14 » апреля 2016 года                       с. Чкаловское                                          №34

О  введении особого противопожарного режима на территории
Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района

	     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», распоряжением Администрации Приморского края от 11 апреля 2016 года № 122-ра « О частичном введении на территории Приморского края особого противопожарного режима», на основании Устава Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Ввести на территории Чкаловского сельского поселения особый противопожарный режим с 14 апреля 2016 года.
      2. С момента введения особого противопожарного режима гражданам:
- запрещено посещения лесов;
- запрещено разведение открытого огня и сжигания мусора на территории населенных пунктов;
-  необходимо проведение своевременной очистки территорий населенных пунктов от горючих материалов и мусора;
-  необходимо создание у жилых строений, сопредельных с лесными массивами, запаса воды для тушения пожаров и восстановления противопожарных минерализованных полос.
-  запретить проведение сельскохозяйственных работ, связанных с отжигом сухой травы, в целях недопущения перехода огня на лесные участки и населенные пункты.
      3. Специалисту 1 разряда администрации Чкаловского сельского поселения ( Ивантьевой Е.А.) обнародовать настоящее постановление в средствах массовой информации в газете « Родные просторы» и направить в администрацию Спасского муниципального района для размещения на официальном сайте администрации Спасского муниципального района.
      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Чкаловского сельского поселения                                                               В.С.Ию